
UCHWAŁA NR XVII/195A/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie zaliczenia dróg położonych w mieście Suwałki do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153.), art. 7 ust. 1 i 2 oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 889.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Prezydenta Miasta Suwałk, Rada Miejska w Suwałkach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogi wyszczególnione w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
Położenie dróg przedstawia załącznik nr 2  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zalicza się do kategorii dróg gminnych: 

1) ulicę Szwoleżerów w zakresie działki nr 31441/15 i włącza się ją do drogi gminnej 101460 B, 

2) ulicę Stefana Batorego w zakresie działek nr 30269/15, 30269/17, 30269/2, 30269/3, 30280/3 i włącza się je do 
drogi gminnej 101280 B, 

3) ulicę Czeską w zakresie działki nr 31946/32 i włącza się ją do drogi gminnej 120034 B, 

4) ulicę Francuską w zakresie działki nr 31946/28 i włącza się ją do drogi gminnej 101486 B, 

5) ulicę Grecką w zakresie działki nr 35348/19 i włącza się ją do drogi gminnej 120032 B, 

6) ulicę Hiszpańską w zakresie działki nr 35348/16 i włącza się ją do drogi gminnej 120030 B, 

7) ulicę Portugalską w zakresie działki nr 31946/29 i włącza się ją do drogi gminnej 120033 B, 

8) ulicę Dąbrówka w zakresie działek nr 24853/1, 24867/1, 24866/1 i włącza się je do drogi gminnej 101272 B, 

9) ulicę Filipowską w zakresie działki nr 30185/7 i włącza się ją do drogi gminnej 101416 B, 

10) ulicę Wisławy Szymborskiej w zakresie działek nr 33906/1, 33905/2 i włącza się je do drogi gminnej 
101482 B, 

11) ulicę Wojska Polskiego II w zakresie działek nr 32864/14, 32864/16, 32865/3, 32865/5, 32865/6, 32892/35, 
32891/70, 32891/72, 32891/23, 32891/19, 32891/8, 32891/74 i włącza się je do drogi gminnej 101409 B, 

12) ulicę Warszawską w zakresie działki nr 32589/29 i włącza się ją do drogi gminnej 101264 B, 

13) ulicę Sosnową w zakresie działki nr 23527/1 i włącza się ją do drogi gminnej 101457 B, 

14) ulicę Szymona Konarskiego w zakresie działki nr 30666/1 i włącza się ją do drogi gminnej 101441 B, 

15) ulicę Stanisława Moniuszki w zakresie działki nr 23773/1 i włącza się ją do drogi gminnej 101337 B, 

16) ulicę bez nazwy (droga do kompostowni) w zakresie działek nr 32667/1, 32662/5, 32662/3, 32664/11, 
32664/8, 32664/5 i włącza się je do drogi gminnej 101403 B, 

17) ulicę Przemysłową w zakresie działek nr 24849/3, 24851/1 i włącza się je do drogi gminnej, 

18) ulicę Jeleniogórską w zakresie działek nr 32445/71, 32445/62, 32445/41, 32446/69 i włącza się je do drogi 
gminnej 101307 B. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D631261-F4FC-4FCF-A5CE-1B1D9DC6D970. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D631261-F4FC-4FCF-A5CE-1B1D9DC6D970. Podpisany Strona 2



 
 
 
 

Wykaz ulic zaliczanych do kategorii dróg gminnych 
 

Lp. Istniejący 
nr drogi  Przebieg  Nr działki 

1 – ul. Stefana Krzesickiego 20987/11, 20988/7 

2 – ul. Krzemowa 32838/4, 32839/5, 32839/6, 32838/5 

3 – ul. bez nazwy (2KDD) 32849/2, 30850/3 

4 – ul. Maltańska 31946/33, 31946/30, 35348/20 

5 – ul. Norweska 31946/31, 35348/18 

6 – ul. Szybowcowa 32013/48, 32013/50 

7 – ul. bez nazwy (7KD) 32013/49 
 

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XVII/195A/2025

Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 24 września 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D631261-F4FC-4FCF-A5CE-1B1D9DC6D970. Podpisany Strona 1



M5
BZ 15,6-(6,5/2)

30

M1
M2

BS 15,5-(10/3)
50

BS
15,5-(7/2)

50

M3
BZ

19,6-(7/
2)

40

M4
BZ

21,3-(7/2)

50

K5

K7

K3

K4

K1

K2

K6

Potasznia

B
ia

ła
 W

o
d
a

P
łociczno

Sejny

Mała Huta

A
u
g
u
stó

w

A
u
g
u
s tów

R
ac

zk
i

Olecko

Je
le

n
ie

w
o

Filipów

10
12,5-(4,5/1)BZ

M6

M8
ST+BZ 21,4 - (7+2*0,5)

50 - MLC 150/100

4,6 - (7+2*0,5)
T1

31,1-(11/2)
M7

BZ 50

K8

S-61

Leśniczówka

Rondo

Utra
ta

U
trata

U
t rat a

U
trata

Ron
do

 Suw
als

kie
j

Bryg
ady

 Kawale
rii

Rondo

G.Narutowicza

S.Żeromskiego

M
.R

e
ja

Papiernia

W
ojska P

olskiego II

W
ojska P

olskiego II
D

ubow
o I

D
ub

ow
o I

Dubowo I

Brylantowa

Topazowa

Szafirowa Szafirowa

Platynowa

Diamentowa

dr. Płociczno - Dubowo - Poddubówek

R
ac

zk
ow

sk
a

E.L.Wojczyńskiego

R
ac

zk
ow

sk
a

do Kompostowni

Leśna

Leśna

Leśna

mjr Hubala

ppłk J.D
ąb

row
skieg

o ps. "Łupa
szka"

Rzemieśnicza

Ełcka

G
iżycka

G
o

łda
pska

G
iż ycka

O
lec ka

W
ę

g
orze

w
ska

K
rośn

ie
ńska

N
o

w
os ą

d
e

cka

Ł
ó

d
zka

C
h

e
łm

ska

K
ie

le
cka

R
a

d
o

m
ska

P
io

trko
w

ska

K
ra

ko
w

skaM
.Piekarskiego

RzeszowskaP
rze

m
y sk a

Katowicka

Ło
m

ży
ńs

k a

S
ki

e
rn

i e
w

ic
ka

L
e

sz
cz

y ń
s k

a P
ło

ck
a

O
s t

ro
łę

ck
a

C
ie

c h
a

n
o

w
sk

a

P
ils

ka

W
ł o

c ł
a w

sk
a

Siedlecka

Zielono-
górska

K
o n

iń
sk

a

R
ac

zk
ow

sk
a

S
zw

o
le

że
ró

w

Czwartaków

Zastawie

Iła
w

sk
a

Le
gn

ic
ka W

ro
cł

a
w

sk
a

A
rty leryjska

Rondo Zesłańców
Polna

Polna

W
iejska

E
ne

rg
etyczn

a

R
oln

icza

R
o

b
o

tn
icza

B
u

d
o

w
la

n
a

Łąkowa
GórnaŻ

niw
na

Zahańcze

P
a
rk

o
w

a

Mała

C
ic

h
a

Jasna

M
iła

Klasztorna

L.Waryńskiego

1M
aja

Wigierska

1M
aja

T
.N

o
n ie w

ic za

P
la

c
M

ar
ii  

K
on

op
ni

ck
ie

j

Wigierska

T
. N

o
n
iew

ic za

Mieszka I

W.Jagiełły K
rólo

w
e
j

W
.Łokietka

Rondo Generała pilota
Aleksandra Witolda

Rondo Korpusu

Rondo Powstańców

G
runw

aldzka

Filipowska

Filipowska

G
runw

aldzka

24 Sierpnia

Klono
wa

Cedrowa

Orzechowa

Cisowa

M
od

rz
ew

io
w

a

Akacjowa

Lipowa

Li
po

w
a

Wierzbowa

Jesionowa

Jaśm
inow

a
R

óżana

Wiśniowa
Kalin

owa

Kolejowa

Grabowa

Kl
on

ow
a

Wrzosowa

Bukowa

Świerkowa

N
ow

om
ie

js
ka

Ja
na

 P
aw

ła
 II

Półn
oc

na

Północna

Wylotowa

Kolejowa 

Trakiszki

Kaletnik

K
.O

. Fa
lka

F.Chopina

M
ichała M

arii  Ś
w

italskie
go

Pasaż

W
e
so

ł a

L.Waryńskiego

Ciesielska

O
siedleII

Z
a

w
a

d
zk

ie
g

o

Sejneńska

J.K
orc zaka

W
.G

a
ła

ja

E
m

i lii P
la

te
r

3
 M

a
ja

P
a
r k 

K
o
ns ty tu

cji  

Kamedulska

Sportowa

S
por to

w
a

Walerego Romana

T
.K

o
ści u

sz ki
T

.K
oś ciu

sz ki

ge
n.

K
.

Zacisze

gen.W.Sikorskiego

Szpitalna
S

zp
ita

ln
a

A.Putry

A.Putry
B

e
z  

N
a
zw

y
B

ez
 N

a
zw

y
B

e
z  

N
a
zw

y

Armii Krajowej

Bez Nazwy

Prymasa S. Wyszyńskiego

Czarnoziem

Czarnoziem

C
zarn

oziem

Szwajcaria
Szwajcaria

Sz
wa

jca
ria

B
ud

zi
sk

o

Franciszkańska

Legionów

Kr
zy

w
ól

ka

Czarna Hańcza

Czarna Hańcza

Przytorowa

P
rzyto

row
a

gen.W.Sikorskiego

gen.W.Sikorskiego

Filipowska

Filipowska

L
azuro

w
a

Bakałarzewska

Bakałarzewska

Ł
anow

a

S.Konarskiego

ŻytniaPiękna

Miodowa

OgrodowaI.K
rasicki eg

o

S
ta

ni szew
skiego

S
taniszew

skiego

Sianożęć

Sejneńska

Sejneńska

R
ac

zk
ow

sk
a

R
ac

zk
ow

sk
a

Dąbrówka

S
łupsk a

E
lb

lą
sk a

G
d

a
ń

sk a

O
lszt yńska

S
zc

ze
ci

ńs
ka

B
at ali onó

w
 C

hłopskich
B

ia
ło

st
oc

ka

Szkolna

Składowa

H
.K

ołłątaja

Rondo Ofiar O
bławy Augustowskiej

w Lipcu 1945 roku na Suwalszc
zyźnie

Bakałarzewska

ge
n.

K
.P

uł
as

ki
eg

o

ge
n.

K.
Pu

ła
sk

ie
go

ge
n.

K.
Pu

ła
sk

ie
goM

.R
e
j a

M
.R

e
ja

M
.R

e
ja

M
. R

e
ja

8KD

7K
D

O
gr

od
ow

a

S
.S

taszica

Bez Nazwy

B
ez N

a
zw

y

p
łk A

.I.K
oca

ge
n.M

.M
ack ie

w
icza

B
ałtycka

Ta
rgow

a

Bazarowa

Łąkowa

Skwer"AleksandryKujałowicz"

Rondo Żołnierzy Wyklętych

T
ur

ku
so

w
a

Cz.Miłosza

W
.S

zym
b

orskie
j

Z
.H

e
r be

rta

H
.S

ien
kiew

icza

J.Brzechwy

B.Prusa

B.Prusa

S.Wyspiańskiego
J.Słowackiego

A
. W

ajd
y

ks .J .A
.

W
o
j ska P

o
l sk ieg

o

W
ojska P

olski e
go

W
o
j ska

 P
olski e

g
o

W
o
j ska P

o
l ski e

g
o

Z
arzecze

Rondo Polskiej
Organizacji

T
ur

ku
so

w
a

B
ryl an

tow
a

Ustronie

Warszawska

Zastawie
Bohaterów

S
op

oc
ka

P
ow

stań
có

w
 W

ielkop
olskich

Piechoty

K
o

sz a
l i ń

s ka

Murarska

Górnicza

Utra
ta

 K
ró

tk
a

Grande-Synthe

Piaskowa

Ochrony Pogranicza

Urbanowicza

Unii Europejskiej

Rondo profesora Franciszka Edwarda Szczepanika

Sybiru

Wojskowej

P.Suzina

Plac
Marszałka

ks.K
.A

. H
a

m
e

rs zm
ita

4KD

W.Gałaja

NSZZ Solidarność

P
uł

as
ki

eg
o

Plac

św
.K

rz
yż

a

mjr S.Buczyńskiego

Dmowskiego

S
zpitalna

W
.Reymonta

R
. M

i n
k i

e
w

ic
za

L .
M

.P
a
c a

A
.P

a
t li

ks
.J

.J
.

Bł.Siostry K.
Mackiewicz

P
op ie

łu
s z ki

dr.Suwałki-Osinki

W
.R

e
y m

o
n t

a

T
rakto

rzystów

W.Jagiełły

Ja
n
a
 III  S

o
b
ie

skie
g
o

Jadw
igi

M
ie

szka
 I

Styczniowych

Aleksandry Piłsudskiej

10
0-

le
ci

a 
N

ie
po

dl
eg

ło
śc

i

nazwy
Bez

Leśna

R
o
tm

ist rza W
ito

lda P
ilec kiego

Ks.S.Szczęsnowicza

Rondo
Bohaterów
Powstania
Sejneńskiego

Batorego

R
on

do

O
lim

pi
jc

zy
kó

w
Po

ls
ki

ch

B
e
z n

azw
y

O
ls

zo
w

a

S
o
sn

o
w

a

T.
 L

ut
o

st
ań

sk
ie

go Kasztanowa

Chabrowa

Dębowa

L
es

zc
zy

n
o

w
a

T
o
po

l o
w

a

Ja
ł o w

c o
w

a

Ś
w

ie
rko

w
a

Jo
d
łow

a

B
rzo

zo
w

a

Kowieńska

Wileńska

Parowozowa

Zw
rotnicza

K
la

sz
to

rn
a

Spacerowa

P
o
g
od

na

Pogodna

Słoneczna

M
. K

on
op

n
ic kie

j

J.Piłsudskiego

Z
ie

ln
a

M
uz

yc
zn

a

M
.S

kł
o
d
o
w

sk
ie

j-
C

u
ri

e

gen.J.Dwernickiego

Mechaników

W.Warneńczyka

B.ChrobregoW
a
zó

w
B

.Ś
m

ia
łe

g
o

B
.Krzywoustego

K.W
ielkie

go

W
.Łokietka

A.Mickiewicza

1
1 Lis to

p
a
da

Studzieniczne

K.Szymanowskiego

E.Młynarskiego

E
.M

ły
na

rs
ki

eg
o

M.K.Ogińskiego

gen.Z.Podhorskiego

Partyzantów

Kosynierów

Ka
wal

er
yjs

ka

U
łanów

 G
ro

chow
skich

Ptaszyńskiego

ZamojskaTarnobrzeska

Toruńska

Bydgoska

A
u

g
u

st o
w

sk a

K
rako

w
ska

K.Majerskiego

G
or

zo
w

sk
a

S
a

p e
rs

ka

kpt S.Bielickiego

S
.S

ta szica

Bu
lw

ar
ow

a

M
ły

na
rs

ka

A. Wierusza-Kowalskiego

gen. W.Andersa

A
.L

it
y ń

s k
i e

g o

W.Witosa

Obozowa

J.
A

n t
o
ni

e
w

ic
za

Tysiąclecia Litwy

W
.G

ałaja

J.Kochanowskiego

Rondo świętego
Jana Bosko

Rondo
Aleksandra Seredyńskiego

T.Karpowicza

R
on

do
30

0-
le

ci
a

M
ia

st
a 

Su
w

ał
k

Rondo

Wielkie
j Orkie

stry

Świąteczn
ej P

omocy

Ron
do

Suw
als

kic
h

W
olo

nt
ar

ius
zy

Skwer
Radia 5

"ParkPółnocny"

St. Lema

K.E.Pendereckiego

G
en. S

. M
aczka

Rondoim. Józefa Gajewskiego

R
od

zi
ny

 R
yl

sk
ic

h

Z
ac

h
od

ni
a

P
apiernia

Z
ac

ho
dn

ia

ge
n.

K
.P

uł
as

ki
eg

o

Hetmańska

H
u
sar ii

Powstańców

41Pułku

R
ycerska

Kawaleryjska

Partyzantów

Kosynierów

Śląskich

Lotnicz
a

Park"SuwalskichPrzedsiębiorców"

Bulwary im.Wacława Kunca

B
ez na

zw
y (d

o
 o

s. P
ia

n
o
 P

a
rk)

Rondo im.
Stanisława

Mikołajczyka

M
orska

Lazurowa

bez nazwy (3KD)

K.Brzostowskiego

bez nazwy (10 KD)

P
o z

n
a ń

s k
a

bez nazwy (26 KD)

L
u

b
e

lska Tarnowska

Krzywólka

ickiego

Krzes

I.D
as

zy
ńs

ki
eg

o
W

o
jsk a

 P
o
lsk ie

g
o

Częstochowska

W
a
łb

rz
ys

ka

4,6
7,0

Krzywólka

ge
n.

K.
Pu

ła
sk

ie
go

Rondo Bitwy Niemeńskiej

K
u
kliń

skieg
oSejneńska

g
en.  R

ysz a
rd

a

4,6

7,0

4,6 - (7+2*0,5)
T2

P
rzem

ysłow
a

Rodziny Smolarczyków

Spokojna

Krótka

Chłodna

F
ra

ncu
ska

Chorwacka

W
łoska

W
ęgie

rska

H
iszpa

ńsk a

Belgijska H
iszp

a
ńska

C
ze

ska

G
re

cka

Fra
ncu

ska

P
o

rtu
g

a lska

Stefana

Krzemowa

ul. bez nazwy (2
KDD)

Norweska
Maltańska

Szybowcowa

be
z 

na
zw

y 
   

 (7
KD

)

1

2

3

5

6

7

4

ickie
go

Krzes
Krzywólka

Stefana1

R
ycerska

LotniczaChorwacka

W
ę
g
ie

rska

Belgijska H
iszpańska

C
zeska

G
recka

F
ran

cuska

P
ortugalska

Norweska
Maltańska

Szybowcowa

be
z 

na
zw

y 
   

 (7
KD

)

5

6

7

4

W
ło

ska

D
ub

o
w

o
 I

Krzemowa

ul. bez nazwy (2KDD)

2

3

W
ojska P

olskiego II

1 drogi zaliczane do kategorii
dróg gminnych

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XVII/195A/2025

Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 24 września 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D631261-F4FC-4FCF-A5CE-1B1D9DC6D970. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przedmiotem regulacji jest podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg położonych  
w mieście Suwałki do kategorii dróg gminnych. 

Drogi, o których mowa w § 1 oraz w § 2 niniejszej uchwały są drogami o znaczeniu 
lokalnym stanowiącymi uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, nie są 
zaliczone do innych kategorii dróg publicznych oraz stanowią własność Gminy Miasta 
Suwałki. Zgodnie z obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego 
stanową pasy drogowe dróg publicznych. 

Działki wymienione w § 2 niniejszej uchwały stanowią uzupełnienie istniejących 
pasów drogowych. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 i 2 oraz art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych do dróg 
gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, 
stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom. Zaliczenie do 
kategorii dróg gminnych oraz pozbawienie drogi jej kategorii następuje w drodze uchwały 
rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu (w miastach na prawach 
powiatu zadania zarządu powiatu wykonuje prezydent miasta). Zaliczenie nie może być 
dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od 1 stycznia roku 
następnego. 

Zgodnie z art. 19 ust. 5 ustawy o drogach publicznych w granicach miast na prawach 
powiatu zarządcą wszystkich dróg publicznych z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych, 
jest prezydent miasta. 
Podjęcie uchwały nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu miasta.  
W przedstawionym stanie faktycznym i prawnym podjęcie uchwały jest celowe i 
uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D631261-F4FC-4FCF-A5CE-1B1D9DC6D970. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/195A/2025 RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2
	pkt 12 w § 2
	pkt 13 w § 2
	pkt 14 w § 2
	pkt 15 w § 2
	pkt 16 w § 2
	pkt 17 w § 2
	pkt 18 w § 2

	§ 3
	§ 4


